
ZÁPIS Z 6. ŘÁDNÉHO JEDNÁNÍ GRÉMIA PRO REGULAČNÍ REFORMU A EFEKTIVNÍ 
VEŘEJNOU SPRÁVU 

Datum: 10. 6. 2008 Od - do: 14,00 – 15,45 hodin

Místo: Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3

Přítomni: Dle prezenční listiny

Jednání řídil: Mgr. Zdeněk Zajíček

PROGRAM

1. Stanoviska Grémia ke kvalitě hodnocení dopadů regulace (RIA)
2. Informace o projektech eSbírka a eLegislativa.
3. Různé.

PROJEDNÁNO

⇒ Tajemník Grémia informoval o výsledcích hlasování ke stanoviskům Grémia ke kvalitě 
hodnocení  dopadů  regulace  č.  48  a  49,  v obou  případech  Grémium  doporučilo  vládě 
schválit návrh v předloženém znění.

⇒ Zástupci legislativního odboru prezentovali  projekty eSbírka a eLegislativa.  V následné 
diskusi většina diskutujících projevila projektům podporu a podpořila jejich cíle. Někteří 
diskutující  však vyslovili  pochybnosti  nad realizovatelností  obou projektů v navrženém 
rozsahu,  pochybnosti  budí  zejména možnost  přijetí  jednoho „svodového“ zákona,  další 
doporučili  zdokonalení stávajícího systému Odok. MV však vychází z reálných odhadů 
konzultovaných  s experty,  je  tudíž  přesvědčeno  o  realizovatelnosti  navržené  cesty. 
Nezbytností zůstává zachování právní jistoty pro všechny uživatele práva.

⇒ NMV Zajíček poděkoval všem, kteří zaslali návrhy nominací do Programových výborů 
oblastí pro IOP, bude však třeba ještě rozvržení zástupců Grémia pro jednotlivé oblasti 
doladit, některé členy Grémia bude proto kontaktovat NMV telefonicky tak, aby složení 
PVO mohl odsouhlasit Řídící výbor.

⇒ Bude  nutné  vytvořit  ještě  jeden  pracovní  výbor  pro  projekty  financované  z OP LZZ, 
členové Grémia byli požádáni, aby zvážili svou účast.

⇒ Členům  Grémia  bude  rozeslána  metrika  pro  hodnocení  jednotlivých  projektů  v rámci 
Smart Administration k připomínkám, následně bude schválena Řídícím výborem.

⇒ Byly podepsány smlouvy mezi MV jako zprostředkujícím subjektem a řídícími orgány IOP 
a OPLZZ.

ZÁVĚRY

⇒ MV vyvolá konzultace o dalším směřování projektů eSbírka a eLegislativa se zástupci 
uživatelů  práva,  tedy  členů  Legislativní  rady  vlády,  soudci,  advokáty  apod.  Výsledky 
konzultací včetně dalšího plánu postupu budou prezentovány Grémiu.

ÚKOLY

Strana 1



číslo 
úkolu Úkol Řešitel Datum splnění

1. Zaslat MV elektronickou poštou na adresu 
orr@mvcr.cz připomínky k metrice pro 
hodnocení projektů Smart Administration

Všichni členové 
Grémia

Do 18. 6. 2008

2. Zaslat MV elektronickou poštou na adresu 
orr@mvcr.cz návrh případných nominací do 
programového výboru pro projekty Smart 
Administration v rámci OP LZZ..

Všichni členové 
Grémia

Do 20. 6. 2008,

Další jednání: Datum: Bude upřesněno

Od  - do: Bude upřesněno

Místo: Ministerstvo vnitra ČR

Přílohy: Prezentace eSbírka a eLegislativa

Zapsal, datum: D. Trnka, 11. 6. 2008

Kontroloval, datum: Z. Zajíček,16 . 6. 2008

Strana 2

mailto:orr@mvcr.cz
mailto:orr@mvcr.cz

